
Руководствуясь статьей 14.1, статьей 22, статьей 23, частями 1 - 3 статьи 41,
статьей 44, статьей 45, статьей 49, статьей 50 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1.  Признать ИП П*** нарушившей статью 14.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;

2. Выдать обязательное для исполнения предписание о прекращении
недобросовестной конкуренции.

3.  Передать материалы дела должностному лицу Якутского УФАС России для
принятия решения о наличии (отсутствии) признаков административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.33 Кодекса
Российской Федерации об административном правонарушении.

 

Решение комиссии территориального антимонопольного органа может быть
обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня принятия
решения и также обжаловано в коллегиальный орган федерального
антимонопольного органа.

Решение должно быть изготовлено в полном объеме в течение десяти
рабочих дней со дня оглашения резолютивной части решения. Дата
изготовления решения в полном объеме считается датой его принятия.


